
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1134

3 Ιουνίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κατάργηση νοµικού προσώπου δηµοσίου δικαίου µε την 
επωνυµία «∆ηµοτικό Νεκροταφείο Ναυπλίου». ........... 1

Συγχώνευση Ν.Π.∆.∆. του ∆ήµου ΕΟΡ∆ΑΙΑΣ και σύ−
σταση νέου Ν.Π.∆.∆. κατά τις διατάξεις του Ν. 
3852/10 (άρθρο 103 παρ. 4 Ν. 3852/2010). ................... 2

Συγχώνευση των ∆ηµοτικών Επιχειρήσεων: α) ∆ηµο−
τική Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Φιλιππιάδας 
(∆Η.Κ.Ε.∆Η.ΦΙ.) και β) ∆ηµοτική Κοινωφελής Επι−
χείρηση ∆ήµου Θεσπρωτικού και σύσταση νέας 
Κοινωφελούς Επιχείρησης ∆ήµου Ζήρου. ................ 3

Συγχώνευση Κοινωφελών Επιχειρήσεων ∆ήµου Με−
γαλόπολης − Σύσταση Νοµικού Προσώπου Ιδιω−
τικού ∆ικαίου µε την επωνυµία «∆ηµοτική Κοινω−
φελής Επιχείρηση ∆ήµου Μεγαλόπολης»................. 4

Συγχώνευση Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ικαίου 
∆ήµου Παρανεστίου. ................................................................... 5

Συγχώνευση των ∆ηµοτικών Παιδικών Σταθµών Φα−
ναρίου – Πάργας σε ένα ενιαίο Ν.Π.∆.∆. µε την 
επωνυµία «∆ηµοτικοί Παιδικοί Σταθµοί ∆ήµου 
Πάργας». ................................................................................................ 6 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθµ.  5417/801 (1)
 Κατάργηση νοµικού προσώπου δηµοσίου δικαίου µε την 

επωνυµία «∆ηµοτικό Νεκροταφείο Ναυπλίου».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

∆ΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 241 του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων 

(Ν. 3463/2006).
β) Των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ι−
οίκησης − Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α’/2010).

γ) Του Π.∆/τος 139/2010 «Οργανισµός της Αποκεντρω−
µένης ∆ιοίκησης Πελοποννήσου, ∆υτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (ΦΕΚ 232/Α’/2010).

δ) Του άρθρου 90 του Π.∆/τος 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα», (ΦΕΚ 98/Α’/2005).

2. Την υπ’ αριθµ. ΓΓ/15650/1253/2011 απόφαση του Γε−
νικού Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Πε−
λοποννήσου, ∆υτικής Ελλάδος και Ιονίου «Μεταβίβαση 
δικαιώµατος υπογραφής “Με εντολή Γενικού Γραµµατέα” 
στον προϊστάµενο της Γενικής ∆ιεύθυνσης και στους 
προϊσταµένους των Υπηρεσιών της Γενικής ∆ιεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκη−
σης Πελοποννήσου, ∆υτικής Ελλάδας και Ιονίου» (ΦΕΚ 
480/Β’/2011).

3. Το από 05/01/1931 Π.∆. µε το οποίο συστάθηκε στο 
∆ήµο Ναυπλίου νοµικό πρόσωπο δηµοσίου δικαίου µε 
την επωνυµία «∆ηµοτικό Νεκροταφείο Ναυπλίου» (ΦΕΚ 2/
Α’/1931).

4. Την υπ’ αριθµ. 58/2011 πράξη του ∆ηµοτικού Συµβου−
λίου του ∆ήµου Ναυπλιέων µε την οποία αποφασίζεται 
η κατάργηση του προαναφερόµενου Νοµικού Προσώπου 
επειδή οι σκοποί και οι αρµοδιότητές του δεν συνάδουν 
µε τους σκοπούς του νέου ν.π.δ.δ. που προκύπτει από 
τη συνένωση των ν.π.δ.δ. του ∆ήµου.

5. Τα λοιπά στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουµε:
Την κατάργηση του νοµικού προσώπου δηµοσίου δι−

καίου µε την επωνυµία «∆ηµοτικό Νεκροταφείο Ναυπλί−
ου», για τους λόγους που διαλαµβάνονται στο σκεπτικό 
της υπ’ αριθµ. 58/2011 απόφασης του ∆ηµοτικού Συµ−
βουλίου του ∆ήµου Ναυπλιέων.

Από τη δηµοσίευση της απόφασης κατάργησης η 
τυχόν περιουσία του Νοµικού Προσώπου περιέρχεται 
αυτοδικαίως στο ∆ήµο.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δα−
πάνη σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ναύπλιο, 14 Απριλίου 2011

Με εντολή
Γενικού Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 

Ο Γενικός ∆ιευθυντής Εσωτερικής Λειτουργίας κ.α.α.
Ο Γενικός ∆ιευθυντής Χωροταξικής και

Περιβαλλοντικής Πολιτικής
∆ΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

16353

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.06.08 08:34:11
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Validity unknown



16354 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

Αριθµ. απόφ. 84/2011 (2)
Συγχώνευση Ν.Π.∆.∆. του ∆ήµου ΕΟΡ∆ΑΙΑΣ και σύστα−

ση νέου Ν.Π.∆.∆. κατά τις διατάξεις του Ν. 3852/10 
(άρθρο 103 παρ. 4 Ν. 3852/2010).

ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΕΟΡ∆ΑΙΑΣ

Αφού έλαβε υπόψη του:
• την εισήγηση  της ∆ηµάρχου, 
• την παρ. 1 του άρθρου 102 και τις παρ. 1, 4 και 3 του 

άρθρου 103 του Ν. 3852/10,
• τις εγκύκλιους 9/2011 και 11/2011 του ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.∆.,
• την παρ. 1 του άρθρου 240 του Ν. 3463/2006, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει,
• την υπ’ αριθµ. 17154/1520/26.04.2011 Εγκριτική της υπ’ 

αριθµ. 84/10.03.2011 απόφασης ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
∆ήµου Εορδαίας Απόφασης του Γ. Γ. Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης Ηπείρου ∆υτικής Μακεδονίας, αποφασίζει 
οµόφωνα:

1. Τη συγχώνευση κατά τις διατάξεις του άρθρου 103 
του Ν. 3852/2010 των Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ι−
καίου µε την επωνυµία:

• Κέντρο Ανοικτής Προστασίας Ηλικιωµένων (ΚΑΠΗ) 
∆ήµου Πτολεµαΐδας

• ∆ηµοτικοί παιδικοί και βρεφονηπιακοί σταθµοί ∆ή−
µου Πτολεµαΐδας

• ∆ηµοτική Βιβλιοθήκη Πτολεµαΐδας
• Φιλαρµονική ∆ήµου Πτολεµαΐδας «Ο Αριστοτέλης»
• επωνυµία «Βαρβούτειο ∆ηµοτικό Ωδείο»
• ∆ηµοτικό Ανθρωπολογικό – Λαογραφικό Μουσείο 

Πτολεµαΐδας 
• ∆ηµοτικοί Παιδικοί Σταθµοί Βερµίου
• ∆ηµοτικοί Παιδικοί Σταθµοί ∆ήµου Μουρικίου 
και τη σύσταση νέου Νοµικού προσώπου ∆ηµοσίου 

∆ικαίου στο ∆ήµο Εορδαίας µε την Επωνυµία «Κοινω−
νικής Πολιτικής Πολιτιστικής Ανάπτυξης και Παιδείας» 
και µε διακριτικό τίτλο «ΚΟΙ.Π.ΠΑ.Π.».

2. Σκοπός του Νοµικού Προσώπου είναι η οργάνωση 
και η λειτουργία των κάτωθι υπηρεσιών µε γνώµονα την 
καλύτερη εξυπηρέτηση των αναγκών των κατοίκων: 

− Η εφαρµογή προγράµµατος εξωιδρυµατικής προ−
στασίας υπερηλίκων και η παροχή κοινωνικής προστα−
σίας των ηλικιωµένων ατόµων του διευρυµένου δήµου 
Εορδαίας ώστε να παραµένουν ενεργά µέλη ενταγµένα 
στην οικογένεια και στο ∆ήµο και συγκεκριµένα:

• η δηµιουργία ενός τόπου συνάντησης όπου οι ηλι−
κιωµένοι θα µπορούν να βρουν φιλική συντροφιά και 
ηθική υποστήριξη,

• Η προσφορά στους ηλικιωµένους οργανωµένης ψυ−
χαγωγίας, 

• παροχή βοήθειας σε ηλικιωµένους στο σπίτι κατά 
περίπτωση,

• η απασχόληση των ηλικιωµένων σε οµάδες αυτε−
νέργειας και ποικίλες δραστηριότητες.

− Η καθηµερινή φύλαξη, προστασία, φροντίδα ηµε−
ρήσια διατροφή, διαπαιδαγώγηση και ψυχαγωγία των 
νηπίων και βρεφών των εργαζοµένων ή µε άλλα κοινω−
νικά προβλήµατα γονέων κατοίκων του δήµου Εορδαί−
ας καθώς και η πολύπλευρη νοητική, συναισθηµατική, 
ψυχωσοµατική ανάπτυξη και προπαρασκευή τους για 
τη φυσική µετάβαση τους από την οικογενειακή ζωή 
στο σχολικό περιβάλλον.

− Η απόκτηση βιβλίων περιοδικών εφηµερίδων, η συ−
γκρότηση και λειτουργία αναγνωστηρίου η δηµιουργία 

τµηµάτων δανειστικού αναγνωστηρίου, Η υποκίνηση 
ενδιαφέροντος αγάπης προς το Βιβλίο και η διάδοση 
αυτού γενικά για την ανάπτυξη του Πνευµατικού µορ−
φωτικού επιπέδου.

− Η ίδρυση οργάνωση και λειτουργία Μουσικών και 
φωνητικών συγκροτηµάτων Φιλαρµονικής.

− Η µόρφωση καλλιτεχνών σε κλάδους της Μουσικής 
µε δυνατότητα απόκτησης ανωτέρω τίτλου σπουδών και 
η καλλιέργεια της Μουσικής σε όλους τους ∆ηµότες.

− Aξιοποίηση του ανθρωπολογικού λαογραφικού υλι−
κού της γύρω περιοχής η διατήρηση της εθνικής µας 
κληρονοµιάς και των παραδόσεων της ιστορίας του 
τόπου µας,του τόπου µας, η επιµόρφωση των νέων, 
η ανάπτυξη της πολιτιστικής και τουριστικής κίνησης 
στην πόλη, το έναυσµα για νέες έρευνες από εξειδι−
κευµένους επιστήµονες στην περιοχή και η δηµιουργία 
για την ανεύρεση ανθρωπολογικών ευρηµάτων χώρου 
επιµόρφωσης νέων επιστηµόνων.

3. ∆ιοίκηση του νέου Νοµικού Προσώπου:
Το νέο νοµικό πρόσωπο θα ∆ιοικείται από εντεκαµε−

λές διοικητικό συµβούλιο, όπως προβλέπεται από το 
άρθρο 240 του Ν. 3463/2006 το οποίο θα αποτελείται 
από:

− Τον εκάστοτε ∆ήµαρχο ή αιρετό που ορίζει ο ∆ή−
µαρχος ως Πρόεδρο.

− Τέσσερις ∆ηµοτικούς Συµβούλους εκ των οποίων 
δύο από την µειοψηφία.

− Έναν εκπρόσωπο των εργαζοµένων 
− ∆ύο µέλη που είναι χρήστες των υπηρεσιών του 

νοµικού προσώπου 
− Τρία µέλη τα οποία κατέχουν ανάλογη επαγγελµατι−

κή εµπειρία και τις απαραίτητες γνώσεις που συνάδουν 
µε το σκοπό του Ν.Π.∆.∆. 

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ακο−
λουθεί τη θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και λήγει µε 
την εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου. 

4. Πόροι του Ν.Π.∆.∆ είναι:
α) η ετήσια τακτική επιχορήγηση του ∆ήµου η οποία 

ανέρχεται σε 4.000.000 ευρώ και η τυχόν έκτακτη επι−
χορήγηση το ύψος της οποίας διαµορφώνεται ανάλογα 
µε τις εκάστοτε ανάγκες που οδηγούν στην καταβολή 
της έκτακτης επιχορήγησης, 

β) κάθε είδους εισφορές, επιχορηγήσεις, δωρεές, κλη−
ρονοµιές και κληροδοσίες,

γ) εισπράξεις από το αντίτιµο των πραγµάτων ή των 
υπηρεσιών, που παρέχει το Ν.Π.∆.∆.,

δ) πρόσοδοι από τη δική του περιουσία, καθώς και από 
τη συµµετοχή του σε προγράµµατα χρηµατοδότησης.

Το Ν.Π.∆.∆. είναι καθολικός διάδοχος των δικαιωµάτων 
και υποχρεώσεων όλων των ανωτέρω προγραµµάτων, 
συµπεριλαµβανοµένων και αυτών που απορρέουν από 
συµβάσεις προσωπικού, µίσθωσης έργου, αναθέσεων 
κ.λπ. που έχουν συναφθεί για την κάλυψη των αναγκών 
των προγραµµάτων αυτών.

6. Περιουσία του Νοµικού Προσώπου είναι η κινητή και 
ακίνητη περιουσία των Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου 
∆ικαίου της παραγράφου 1, καθώς και κάθε άλλη κινητή 
ή ακίνητη περιουσία που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί 
στα νοµικά πρόσωπα.

Το µόνιµο προσωπικό, το προσωπικό µε σχέση ερ−
γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, οι νοµικοί 
σύµβουλοι, καθώς και οι δικηγόροι µε σχέση έµµισθης 
εντολής, των νοµικών προσώπων που συγχωνεύονται, 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 16355

καθίσταται αυτοδικαίως προσωπικό και παρέχει τις υπη−
ρεσίες του στο νέο νοµικό πρόσωπο που προκύπτει 
από τη συγχώνευση, µε την ίδια σχέση εργασίας και 
έµµισθης εντολής.

Από τη δηµοσίευση της απόφασης αυτής στην Εφη−
µερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νοµικό πρόσωπο που 
δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νοµικά 
πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµατα 
και τις υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαµβάνονται 
και όσα προκύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασίας 
ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους, εξοµοιούµενο 
µε καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες 
διάδικα µέρη είναι νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθη−
καν, συνεχίζονται αυτοδικαίως από το νέο νοµικό πρό−
σωπο, χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη 
συνέχισης για καθένα από τα νοµικά πρόσωπα που 
συγχωνεύθηκαν.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλεί−
ται δαπάνη ύψους 4.000.000€ και θα προβλεφθεί στον 
πρ/σµό οικ. Έτους 2011 του ∆ήµου Εορδαίας καθώς και 
για τα επόµενα 5 έτη.

Μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας ελέγχου νο−
µιµότητας, η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφη−
µερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πτολεµαΐδα, 10 Μαρτίου 2011

Η Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
ΙΩΑΝΝΑ ΑΝ∆ΡΟΝΙΚΙ∆ΟΥ

F

    Αριθµ. απόφ. 59/2011 (3)
Συγχώνευση των ∆ηµοτικών Επιχειρήσεων: α) ∆ηµοτι−

κή Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Φιλιππιάδας (∆Η.
Κ.Ε.∆Η.ΦΙ.) και β) ∆ηµοτική Κοινωφελής Επιχείρηση 
∆ήµου Θεσπρωτικού και σύσταση νέας Κοινωφελούς 
Επιχείρησης ∆ήµου Ζήρου.

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΖΗΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την εισήγηση της Προέδρου και του ∆ηµοτικού Συµ−

βούλου Αθανασόπουλου Περικλή.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 103 και 109 του Ν. 3852/ 

2010.
3. Την εγκύκλιο 11/2011 και την εγκύκλιο 9/2010 του 

ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.∆.
4. Την υπ’ αριθµ. 91/09 απόφαση του ∆ηµοτικού 

Συµβουλίου του ∆ήµου Θεσπρωτικού, περί σύστασης 
της Επιχείρησης «∆ηµοτική Κοινωφελής Επιχείρησης 
Θεσπρωτικού» η οποία εγκρίθηκε µε την υπ’ αριθµ. 
14352/1299, απόφαση του Γ. Γ. της Περιφέρειας Ηπείρου 
και δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1866/3−9−2009.

5. Την υπ’ αριθµ. 257/2009 απόφαση του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου του ∆ήµου Φιλιππιάδας, περί σύστασης της 
Επιχείρησης «∆ηµοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Φιλιπ−
πιάδας» µε τον διακριτικό τίτλο «∆Η.Κ.Ε.∆Η.ΦΙ», η οποία 
εγκρίθηκε µε την υπ’ αριθµ. 14352/1299, απόφαση του Γ. 
Γ. της Περιφέρειας Ηπείρου, και δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
1866/3−9−2009, αποφασίζει κατά πλειοψηφία:

Τη συγχώνευση των κάτωθι κοινωφελών επιχειρήσεων 
του ∆ήµου Ζηρού:

1. «∆ηµοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Θεσπρωτικού», 
συστάθηκε µε την υπ’ αριθµ. 91/09 απόφαση του ∆η−

µοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Θεσπρωτικού, η οποία 
εγκρίθηκε µε την υπ’ αριθ. 14352/1299, απόφαση του Γ. 
Γ. της Περιφέρειας Ηπείρου, καν δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
1866/3−9−2009, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. «∆ηµοτική Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Φιλιππιά−
δας», συστάθηκε µε την υπ’ αριθµ. 257/2009 απόφαση 
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Φιλιππιάδας, η 
οποία εγκρίθηκε µε την υπ’ αριθµ. 3 8242/3 991, απόφαση 
του Γ. Γ. της Περιφέρειας Ηπείρου, και δηµοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 24/18−1−2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

και τη σύσταση ενιαίας Κοινωφελούς ∆ηµοτικής επι−
χείρησης σύµφωνα µε τα παρακάτω οριζόµενα:

ΕΠΩΝΥΜΙΑ:
«ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ∆ΗΜΟΥ ΖΗΡΟΥ» και µε 

διακριτικά «Κ.Ε.∆Η.ΖΗ».
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ;
ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΤΟΥ Ν. 3463/2006
ΚΥΡΙΟΙ ΣΤΟΧΟΙ ΤΙ1Σ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ:
Αναβάθµιση της ποιότητας Ζωής των δηµοτών µέσα 

από τη στήριξη και την ενθάρρυνση της πολιτιστικής 
ζωής της περιοχής και τη βελτίωση των υποδοµών και 
υπηρεσιών του ∆ήµου,

Προώθηση και ανάπτυξη του τοµέα του τουρισµού, 
προστασία ανάδειξη και ήπια τουριστική αξιοποίηση 
των φυσικών, ιστορικών και πολιτιστικών πόρων της 
περιοχής.

Προστασία και αξιοποίηση του φυσικού περιβάλλοντος 
µε έµφαση στην προστασία στην προστασία, αναβάθµι−
ση και ανάδειξη των φυσικών πόρων της περιοχής.

Ενηµέρωση, ευαισθητοποίηση και κατάρτιση των κα−
τοίκων και ενθάρρυνση των συµµετοχικών διαδικασιών 
στην όλη αναπτυξιακή πορεία του ∆ήµου.

∆ΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ:
Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης στο οποίο 

περιλαµβάνεται η λειτουργία του:
− Βοήθεια στο σπίτι
− Κέντρων ανοικτής περίθαλψης και ηµερήσιας φρο−

ντίδας
− Κέντρων Ηµερήσιας Φροντίδας
− Κέντρων για AMΕA
− Ελληνικής γλώσσας στους µετανάστες
− Αναψυχής ατόµων µε αναπηρία
− Η µέριµνα για την στήριξη αστέγων και οικονοµικά 

αδυνάτων δηµοτών, µε την παραχώρηση δηµοτικών οι−
κοπέδων σε αυτούς ή µε την παροχή χρηµατικών βοη−
θηµάτων, ειδών διαβίωσης και περίθαλψης σε κατοίκους 
που αντιµετωπίζουν σοβαρά προβλήµατα διαβίωσης.

Τοµέας παιδείας στον οποίο περιλαµβάνεται, ιδίως 
(άρθρο 75 παρ 1 περιπτ στ΄):

− η λειτουργία κέντρου δηµιουργικής απασχόλησης 
παιδιών,

− η λειτουργία πάρκου κυκλοφοριακής αγωγής,
− η λειτουργία σχολής χορού, ζωγραφικής, γλυπτι−

κής,
− η λειτουργία ωδείου.
Πολιτισµού στον οποίο περιλαµβάνεται, ιδίως (άρθρο 

75 παρ 1 περιπτ στ΄):
− η διοργάνωση συναυλιών, θεατρικών παραστάσεων 

και άλλων πολιτιστικών εκδηλώσεων.
− Η προστασία µουσείων, µνηµείων, σπηλαίων, καθώς 

και αρχαιολογικών και ιστορικών χώρων της περιοχής 
και των εγκαταστάσεων αυτών.



16356 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

− Η προώθηση πολιτιστικών ανταλλαγών, σε εθνικό, 
ευρωπαϊκό και διεθνές επίπεδο, σύµφωνα µε την κείµενη 
νοµοθεσία.

− Η ανάπτυξη του πολιτιστικού τουρισµού.
− τη συνδιοργάνωση µε πολιτιστικούς συλλόγους εκ−

δηλώσεων συναυλιών − οµιλιών − θεατρικών παραστάσε−
ων και λοιπών εκδηλώσεων µε την κάλυψη των δαπανών 
των παραπάνω φορέων από την επιχείρηση.

Αθλητισµού στον οποίο περιλαµβάνεται, ιδίως (άρθρο 
75 παρ 1 περιπτ στ΄):

− η λειτουργία αθλητικού κέντρου,
− η λειτουργία γυµναστηρίου,
− η διοργάνωση αθλητικών εκδηλώσεων
− η συµµετοχή σε προγράµµατα µαζικού αθλητισµού
− η λειτουργία τµηµάτων αθλητισµού και άθλησης
− Την συνδιοργάνωση αθλητικών εκδηλώσεων µε 

Αθλητικούς συλλόγους του ∆ήµου µε την κάλυψη των 
δαπανών των παραπάνω φορέων από την επιχείρηση.

Περιβάλλοντος, στον οποίο περιλαµβάνεται, ιδίως:
− Η εκπόνηση τοπικών προγραµµάτων για την προ−

στασία και αναβάθµιση του φυσικού, αρχιτεκτονικού και 
πολιτιστικού περιβάλλοντος, στο πλαίσιο των εθνικών 
και ευρωπαϊκών πολιτικών.

− Η προστασία και διαχείριση των υδάτινων πόρων, η 
προστασία του εδάφους και των εσωτερικών υδάτων 
από την αλιεία (λιµνοθάλασσες, λίµνες, ιχθυοτροφεία, 
ποταµοί) και η καταπολέµηση της ρύπανσης στην πε−
ριφέρειά τους,

− Η ίδρυση και λειτουργία δηµοτικών εργαστηρίων.
− Η παροχή συνδροµής στην αρµόδια πυροσβεστική 

υπηρεσία, µε κάθε πρόσφορο µέσο που διαθέτουν, για 
την αντιµετώπιση πυρκαγιών, ιδίως σε περιοχές που 
έχουν δασικό χαρακτήρα.

− Η παρακολούθηση του Προγράµµατος Καθαρή Λίµνη 
Καθαρές θάλασσες του Υπουργείου Περιβάλλοντος, 
Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής.

− Η εκπόνηση και η υλοποίηση προγράµµατος προ−
στασίας αγρίων ζώων

− Η λειτουργία εργαστηρίου για τον έλεγχο της ρύ−
πανσης του δήµου

− Η διαχείριση µιας ιαµατικής πηγής της περιοχής
Επικοινωνιακές δραστηριότητες − Ηλεκτρονικό περί−

πτερο ενηµέρωσης πολιτών
Το ηλεκτρονικό περίπτερο στοχεύει στην ενηµέρωση 

τοιν πολιτών και των επισκεπτών του ∆ήµου Ζηρού.
Οι επισκέπτες θα µπορούν µέσα από ένα εύχρηστο 

ενηµερωτικό περιηγητικό οδηγό να πληροφορούνται 
µε ηλεκτρονικό τρόπο για τις οµορφιές και αξιοθέατα 
του ∆ήµου Ζηρού.

Είναι ένας εύστοχος τρόπος προβολής και διαφήµισης 
της περιοχής.

Τεχνολογία − ∆ιαδίκτυο
∆ηµιουργία κανονισµού λειτουργίας ασυρµάτου ευ−

ρυζωνικού δικτύου µεγάλης εµβέλειας.
Επίσης στους σκοπούς της επιχείρησης περιλαµβά−

νονται:
− Η οργάνωση δηµοτικής συγκοινωνίας
− η εκπόνηση και εφαρµογή προγραµµάτων έρευνας 

και τεχνολογίας για την ανάπτυξη της περιοχής τους
− Η εκπόνηση και εφαρµογή προγραµµάτων και πολι−

τικών προώθησης της απασχόλησης για την ανάπτυξη 
της περιοχής του ∆ήµου.

∆ΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ:
Η διάρκεια της κοινωφελούς επιχείρησης ορίζεται σε 

πενήντα χρόνια από τη δηµοσίευση της συγχώνευσης 
στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.

Ε∆ΡΑ ΤΗΣ EΠΙΧΕΙPΗΣΗΣ:
Έδρα της επιχείρησης ορίζεται η ∆ηµοτική Κοινότητα 

Φιλιππιάδας, του ∆ήµου Ζηρού.
ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ − ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ:
Το κεφάλαιο της επιχείρησης είναι το άθροισµα του 

κεφαλαίου των συγχωνευόµενων κοινωφελών επιχει−
ρήσεων όπως αυτό προσδιορίζεται στις συστατικές 
πράξεις τους και η τυχόν τροποποιήσεις αυτών. Συ−
γκεκριµένα ορίζεται σε 95.000,00 € όπως προκύπτει 
από το άθροισµα

Α) του κεφαλαίου ύψους 80.000€ της ∆ηµοτικής Κοι−
νωφελούς Επιχείρησης Θεσπρωτικού

Β) του κεφαλαίου ύψους 15.000€ της ∆ηµοτικής Κοι−
νωφελούς Επιχείρησης Φιλιππιάδας

∆ΙΟΙΚΗΣΗ:
Η επιχείρηση διοικείται από επταµελές (7) διοικητικό 

συµβούλιο, τα οποία ορίζονται µαζί µε τους αναπλη−
ρωτές τους από το δηµοτικό συµβούλιο. Από τα µέλη 
αυτά τουλάχιστο:

• Τέσσερις (4) είναι αιρετοί εκπρόσωποι του ∆ήµου 
και τουλάχιστον ένα µέλος εξ αυτών προέρχεται από 
τη µειοψηφία.

• ένας (1) είναι εκπρόσωπος κοινωνικού φορέα της 
περιοχής.

• ∆ύο (2) µέλη είναι δηµότες ή κάτοικοι του ∆ήµου 
που έχουν πείρα ή γνώσεις σχετικές µε το αντικείµενο 
της επιχείρησης,

Στα µέλη του διοικητικού συµβουλίου θα προστίθεται 
και εκπρόσωπος των εργαζοµένων (χωρίς αλλαγή της 
συστατικής πράξης) όταν η επιχείρηση απασχολεί πε−
ρισσότερους από είκοσι (20) εργαζόµενους,

µε αντίστοιχη µείωση του αριθµού τοιν ∆ηµοτών ή 
κατοίκων του ∆ήµου κατά έναν.

ΠΟΡΟΙ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ:
• Η συµµετοχή σε επιδοτούµενα προγράµµατα από 

τους πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης και Εθνικών Φο−
ρέων.

• Η χρηµατοδότηση από το ∆ήµο Ζηρού για τις δρα−
στηριότητες και τις παρεχόµενες υπηρεσίες µε βάση το 
Πρόγραµµα ∆ράσης του άρθρου 259 του ν. 3463/2006.

• Τα έσοδα από την παροχή υπηρεσιών του άρθρου 
268 του ν. 3463/06

• ∆ωρεές, κληροδοτήµατα, ενισχύσεις από νοµικά 
πρόσωπα του δηµοσίου ή ιδιωτικού τοµέα και από φυ−
σικά πρόσωπα.

• Η παροχή υπηρεσιών προς τρίτους σχετικούς µε 
τους καταστατικούς σκοπούς,

• Η χρηµατοδότηση από την συµµετοχή σε προγραµ−
µατικές συµβάσεις του άρθρου 225 του Ν. 3463/2006.

• Κάθε άλλη νόµιµη πηγή.
ΛΥΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ:
Η επιχείρηση λύεται όταν:
Α. Παρέλθει η διάρκειά της
Β. Πριν την πάροδο της διάρκειάς της µε απόφαση του 

δηµοτικού ή κοινοτικού συµβουλίου, η οποία λαµβάνεται 
µε την απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των µελών του 
και πράξη του Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας που 
δηµοσιεύεται στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.

Mε την ίδια διαδικασία λύεται η επιχείρηση υποχρε−
ωτικά, εάν καταστεί ανενεργός για χρονικό διάστηµα 
άνω των δύο (2) ετών.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 16357

Τη λύση της επιχείρησης ακολουθεί η εκκαθάριση 
αυτής. Μετά την εκκαθάριση της επιχείρησης, όσα πε−
ριουσιακά στοιχεία αποµένουν περιέρχονται στο ∆ήµο 
ή την Κοινότητα που την είχε συστήσει.

Η εκκαθάριση γίνεται µόνον από ορκωτούς ελεγκτές 
που ορίζονται από το οικείο δηµοτικό συµβούλιο.

ΛΟΙΠΕΣ ∆ΙΑΤΑΞΕΙΣ;
Κινητά και ακίνητα περιουσιακά στοιχεία των συγ−

χωνευόµενων επιχειρήσεων περιέρχονται αυτοδικαίως 
στην επιχείρηση που προκύπτει, η οποία υπεισέρχε−
ται ως καθολικός διάδοχος σε όλα τα δικαιώµατα και 
τις υποχρεώσεις των συγχωνευόµενων επιχειρήσεων, 
συµπεριλαµβανοµένων και των συµβάσεων µίσθωσης 
έργου και εργασίας ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη 
τους. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες διάδικο µέρος 
είναι οι συγχωνευθείσες επιχειρήσεις, συνεχίζονται 
αυτοδικαίως από τη νέα κοινωφελή επιχείρηση χωρίς 
να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη συνέχισης για 
καθεµία από αυτές.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του δηµοτικού προϋπολο−
γισµού. 

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

    Φιλιππιάδα, 6 Μαΐου 2011 

Η Πρόεδρος ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΘΕΟ∆ΩΡΑ ΙΑΤΡΟΥ − ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ

F

    Αριθµ. απόφ. 79/2011 (4)
Συγχώνευση Κοινωφελών Επιχειρήσεων ∆ήµου Μεγα−

λόπολης − Σύσταση Νοµικού Προσώπου Ιδιωτικού ∆ι−
καίου µε την επωνυµία «∆ηµοτική Κοινωφελής Επι−
χείρηση ∆ήµου Μεγαλόπολης».

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
α) Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 255 

του Ν. 3463/2006.
β) Τις διατάξεις των άρθρων 103 και 109 του Ν. 3852/

2010.
γ) Την υπ’ αριθµ. 9/2011 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.∆.
δ) Την υπ’ αριθµ. 11/2011 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.∆.
ε) Την υπ’ αριθµ. 24/2011 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.∆.
στ) Την υπ’ αριθµ. 1516/30.03.2011 απόφαση του Γενικού 

Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Πελοποννήσου 
∆υτικής Ελλάδας και Ιονίου Ελέγχου Νοµιµότητας της 
υπ’ αριθµ. 79/2011 απόφασης του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
Μεγαλόπολης:

Α. Συγχωνεύουµε τις παρακάτω ∆ηµοτικές Κοινωφε−
λείς Επιχειρήσεις:

1) ∆ηµοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Πολιτιστικής Ανά−
πτυξης ∆ήµου Μεγαλόπολης (υπ’ αριθµ. 19428/30.12.2009 
απόφαση σύστασης του Γενικού Γραµµατέα Περιφέρει−
ας Πελοποννήσου ΦΕΚ 92/τ. Β’/03.02.2010) και

2) ∆ηµοτική Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Φαλαι−
σίας (υπ’ αριθµ. 116/27.01.2010 απόφαση σύστασης του 
Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Πελοποννήσου ΦΕΚ 
114/τ. Β’/05.02.2010).

Β. Συνιστούµε νέο Νοµικό Πρόσωπο Ιδιωτικού ∆ικαίου, 
ως εξής:

1. ΕΠΩΝΥΜΙΑ:
«∆ηµοτική Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Μεγαλόπο−

λης» ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ Κοινωφελής Επιχείρηση 
του Ν. 3463/2006.

2. Ε∆ΡΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ:
Έδρα της Επιχείρησης ορίζεται η ∆ηµοτική Κοινότητα 

Μεγαλόπολης.
3. ΣΚΟΠΟΣ:
Σκοποί της Επιχείρησης είναι η ανάληψη αρµοδιοτή−

των στους ακόλουθους τοµείς:
Α. Τοµέας Πολιτισµού:
− Η ουσιαστική και ολοκληρωµένη πολιτιστική ανάπτυ−

ξη της περιοχής του ∆ήµου Μεγαλόπολης, µέσω της 
καλλιέργειας σε βάθος της καλλιτεχνικής ευαισθησίας 
και της αγάπης για τις τέχνες και την προστασία της 
εθνικής πολιτιστικής ταυτότητας, καθώς και την ανά−
δειξη των πολιτιστικών, πνευµατικών και καλλιτεχνικών 
αγαθών, µε την ενεργή και συνειδητή συµµετοχή των 
πολιτών στην πολιτιστική ζωή.

− Η προβολή, ανάπτυξη και διάδοση των τεχνών, µε τη 
διοργάνωση, παραγωγή και παρουσίαση πολιτιστικών 
εκδηλώσεων ή άλλων επιµορφωτικών και ψυχαγωγικών 
δραστηριοτήτων.

− Η δηµιουργία της απαραίτητης πολιτιστικής υπο−
δοµής.

− Η συνεργασία και η υποστήριξη των πολιτιστικών 
φορέων και των ερασιτεχνικών συγκροτηµάτων της 
περιοχής και η παροχή µε κάθε δυνατό τρόπο (ηθική 
και υλική βοήθεια και τεχνική υποστήριξη) µε στόχο 
την ενίσχυση της ερασιτεχνικής δηµιουργίας και τη 
διεύρυνση του πεδίου των πρωτοβουλιών και παρεµ−
βάσεων τους.

− Η δηµιουργία και ανάπτυξη της απαραίτητης υπο−
δοµής για τη βελτίωση της ποιότητας ζωής και τη δη−
µιουργική αξιοποίηση του ελεύθερου χρόνου των κα−
τοίκων του ∆ήµου και ιδιαίτερα των νέων.

− Η ανάληψη και υλοποίηση Κοινοτικών και Εθνικών 
Προγραµµάτων εκπαιδευτικού, ψυχαγωγικού, επιµορ−
φωτικού, πολιτιστικού, αναπτυξιακού, κοινωνικού και 
ερευνητικού χαρακτήρα.

− Ο σχεδιασµός, η δηµιουργία και η λειτουργία δοµών, 
οι οποίες συµβάλλουν στην κοινωνική και πολιτιστική 
ανάπτυξη της περιοχής.

− Η λειτουργία βιβλιοθήκης.
− Η λειτουργία πολιτιστικού και πνευµατικού κέντρου.
− Η λειτουργία κινηµατογράφου και θεάτρου.
− Η διοργάνωση συναυλιών, θεατρικών παραστάσεων 

και άλλων πολιτιστικών εκδηλώσεων.
− Η προώθηση πολιτιστικών ανταλλαγών, σε εθνικό, 

ευρωπαϊκό και διεθνές επίπεδο, σύµφωνα µε την κείµενη 
νοµοθεσία.

− Η ανάπτυξη του πολιτιστικού τουρισµού.
Β. Τοµέας Περιβάλλοντος:
− Η εκπόνηση και η εφαρµογή µελετών και η υλο−

ποίηση τοπικών προγραµµάτων για την προστασία και 
αναβάθµιση του φυσικού, αρχιτεκτονικού και πολιτιστι−
κού περιβάλλοντος, στο πλαίσιο των εθνικών και ευρω−
παϊκών πολιτικών, µε σκοπό την αειφόρο και ισόρροπη 
ανάπτυξη της περιοχής του ∆ήµου Μεγαλόπολης.

Γ. Τοµέας Παιδείας:
− Η λειτουργία Κέντρου ∆ηµιουργικής Απασχόλησης 

Παίδων.
− Η λειτουργία Πάρκου Κυκλοφοριακής Αγωγής.
− Η λειτουργία σχολής χορού, ζωγραφικής, γλυπτικής.
− Η λειτουργία χορωδίας.



16358 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

− Η λειτουργία ωδείου.
− Η λειτουργία φιλαρµονικής.
∆. Η υλοποίηση προγραµµάτων ή η συµµετοχή σε 

προγράµµατα και δράσεις παιδικών − βρεφονηπιακών 
σταθµών και Κέντρων ∆ηµιουργικής Απασχόλησης Παι−
διών (Κ∆ΑΠ) συγχρηµατοδοτούµενων από Κοινοτικά και 
Εθνικά Προγράµµατα.

4. ∆ΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ:
Η διάρκεια της Επιχείρησης ορίζεται εικοσαετής (20) 

και αρχίζει από τη δηµοσίευση της απόφασης στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.

5. ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ:
Το κεφάλαιο της Επιχείρησης είναι:
α) Το άθροισµα του κεφαλαίου των συγχωνευόµενων 

κοινωφελών επιχειρήσεων, όπως προσδιορίζεται στις 
συστατικές πράξεις τους και τις τυχόν τροποποιήσεις 
τους. Συγκεκριµένα, ορίζεται στο ύψος των 78.694,00€, 
όπως προκύπτει από το άθροισµα:

− του κεφαλαίου ύψους 58.694,00€ της ∆ηµοτικής Κοι−
νωφελούς Επιχείρησης Πολιτιστικής Ανάπτυξης ∆ήµου 
Μεγαλόπολης και

− του κεφαλαίου ύψους 20.000,00€ της ∆ηµοτικής Κοι−
νωφελούς Επιχείρησης ∆ήµου Φαλαισίας

β) Το ποσό ύψους 50.000,00€, που θα καταβληθεί, ως 
εφάπαξ εισφορά, από το ∆ήµο Μεγαλόπολης, για την αύ−
ξηση του µετοχικού κεφαλαίου της νέας Επιχείρησης.

6. ΠΟΡΟΙ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ:
Πόροι της Επιχείρησης είναι:
α) Τα έσοδα από χρηµατοδότηση από το ∆ήµο, για 

τις δραστηριότητες και τις παρεχόµενες υπηρεσίες, µε 
βάση το Επιχειρησιακό Σχέδιο που προβλέπεται από το 
άρθρο 259 του Ν. 3463/2006.

β) Τα έσοδα από την παροχή υπηρεσιών του άρθρου 
268 του Ν. 3463/2006.

γ) Τα έσοδα από τη συµµετοχή σε συγχρηµατοδο−
τούµενα Προγράµµατα, από πόρους της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης και Εθνικών Φορέων.

δ) Οι δωρεές, κληροδοτήµατα, ενισχύσεις, από νοµι−
κά πρόσωπα του δηµοσίου ή ιδιωτικού τοµέα και από 
φυσικά πρόσωπα.

ε) Τα έσοδα από την παροχή υπηρεσιών, σχετικών µε 
τους καταστατικούς σκοπούς της Επιχείρησης, προς 
τρίτους.

7. ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ:
Η Επιχείρηση θα διοικείται από 9µελές ∆ιοικητικό 

Συµβούλιο, µέλη του οποίου είναι:
• Πέντε (5) ∆ηµοτικοί Σύµβουλοι, εκ των οποίων ο 

ένας προέρχεται από τη µειοψηφία.
• Ένας (1) εκπρόσωπος του Σωµατείου µε την επωνυ−

µία «Θεατρική Οµάδα Μεγαλόπολης».
• Τρείς (3) δηµότες ή κάτοικοι του ∆ήµου, που έχουν 

πείρα ή γνώσεις σχετικές µε το αντικείµενο της Επι−
χείρησης.

8. Στο ∆ιοικητικό Συµβούλιο θα συµµετέχει ένας (1) 
εκπρόσωπος των εργαζοµένων (χωρίς αλλαγή συστατι−
κής πράξης) σε περίπτωση που η Επιχείρηση απασχολεί 
περισσότερους από είκοσι (20) εργαζοµένους, µειωµέ−
νου κατά ένα, του αριθµού των δηµοτών ή κατοίκων. 
Ο εκπρόσωπος των εργαζοµένων υποδεικνύεται από τη 
Γενική Συνέλευση των εργαζοµένων στην Επιχείρηση.

9. Η θητεία του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ακολουθεί τη 
θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου. Σε κάθε περίπτωση 
η θητεία λήγει το αργότερο τρεις (3) µήνες µετά την 
εγκατάσταση του νέου ∆ηµοτικού Συµβουλίου.

10. ΛΥΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ:
Η Επιχείρηση λύεται όταν:
α) Παρέλθει η διάρκειά της.
β) Πριν την πάροδο της διάρκειάς της, µε απόφαση 

του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Μεγαλόπολης, η οποία λαµ−
βάνεται µε την απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των 
µελών του, και Πράξη του Γ. Γ. της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης Πελοποννήσου, ∆υτικής Ελλάδας και Ιονίου, 
που δηµοσιεύεται στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 
Με την ίδια διαδικασία λύεται η Επιχείρηση υποχρεωτι−
κά, εάν καταστεί ανενεργός για χρονικό διάστηµα άνω 
των δύο (2) ετών.

11. Τη λύση της Επιχείρησης ακολουθεί η εκκαθάριση 
αυτής. Μετά την εκκαθάριση της Επιχείρησης, όσα πε−
ριουσιακά στοιχεία αποµένουν, περιέρχονται στο ∆ήµο 
Μεγαλόπολης.

12. Η εκκαθάριση γίνεται από ορκωτούς λογιστές, που 
ορίζονται από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Μεγαλόπολης.

13. Το προσωπικό µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου των επιχειρήσεων που συγχωνεύονται 
µεταφέρεται στη νέα επιχείρηση και κατατάσσεται σε 
αντίστοιχες θέσεις, µε απόφαση του διοικητικού συµ−
βουλίου της.

Από τις διατάξεις της παρούσας προκαλείται δαπάνη 
50.000,00€ σε βάρος του Κ.Α. 10−7513.001 των εξόδων 
του προϋπολογισµού του ∆ήµου Μεγαλόπολης για το 
οικ. έτος 2011.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μεγαλόπολη, 28 Φεβρουαρίου 2011 

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΚΑΒΟΥΡΑΣ

F

    Αριθµ. απόφ. 60/2011 (5)
Συγχώνευση Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ικαίου 

∆ήµου Παρανεστίου. 

 ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΠΑΡΑΝΕΣΤΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 102 και 103 του 

Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α’/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης –
Πρόγραµµα Καλλικράτης».

2. Την υπ’ αριθµ. 2787/11.04.2011 απόφαση του Γενικού 
Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας, 
Θράκης περί ελέγχου και έγκρισης της υπ’ αριθµ. 60/2011 
απόφασης του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Παρα−
νεστίου που αφορά την Συγχώνευση των Ν.Π.∆.∆.:

1. Συγχωνεύουµε τα παρακάτω Νοµικά Πρόσωπα ∆η−
µοσίου ∆ικαίου:

• Φιλαρµονική Αδριανής ∆ήµου Νικηφόρου, το οποίο 
συστάθηκε µε την υπ’ αριθµ. 42/1962 απόφαση του κοινο−
τικού συµβουλίου κοινότητας Αδριανής ∆ράµας και του 
οποίου ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. ορίζονται 
στο υπ’ αριθµ. 560 Β. ∆ιάταγµα το οποίο δηµοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 137/τ. Α’/04.09.1962.

• Βιβλιοθήκη Αδριανής ∆ήµου Νικηφόρου, το οποίο 
συστάθηκε µε την υπ’ αριθµ. 9/1979 απόφαση του κοι−
νοτικού συµβουλίου Αδριανής ∆ράµας και του οποίου 
ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. ορίζονται στο υπ’ 
αριθµ. 843 Π.∆. το οποίο δηµοσιεύθηκε στο υπ’ αριθµ. 
ΦΕΚ 243/τ. Α’/27.10.1979. 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 16359

• ∆ηµοτικός Παιδικός Σταθµός Αδριανής ∆ήµου Νικη−
φόρου, το οποίο συστάθηκε µε την υπ’ αριθµ. 28/2001 
απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου ∆ήµου Νικηφόρου 
και του οποίου ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.α. 
ορίζονται στην απόφαση 2148/2001 του Γ. Γ. της Πε−
ριφέρειας το οποίο δηµοσιεύθηκε στο υπ’ αριθµ. ΦΕΚ 
528/τ. Β’/09.05.2001 και τροποποιήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 
108/2009 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου ∆ήµου 
Νικηφόρου και δηµοσιεύθηκε στο υπ’ αριθµ. ΦΕΚ 91/
τ. Β’/03.02.2010 και µε την υπ’ αριθµ. 27/2010 απόφαση 
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου ∆ήµου Νικηφόρου και δηµο−
σιεύθηκε στο υπ’ αριθµ. ΦΕΚ 767/τ. Β’/03.06.2010.

• ∆ηµοτικός Παιδικός Σταθµός Παρανεστίου ∆ήµου 
Παρανεστίου το οποίο συστάθηκε µε την υπ’ αριθµ. 
20/2001 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου ∆ήµου 
Παρανεστίου, και του οποίου ο σκοπός, η περιουσία, οι 
πόροι κ.α. ορίζονται στην απόφαση 2644/2001 του Γ.Γ. 
της Περιφέρειας το οποίο δηµοσιεύθηκε στο υπ’ αριθµ. 
ΦΕΚ 591/τ. Β’/21.05.2001.

• ΚΑΠΗ δήµου Νικηφόρου το οποίο συστάθηκε µε την 
υπ’ αριθµ. 32/2003 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
∆ήµου Νικηφόρου και του οποίου ο σκοπός, η περιουσία, 
οι πόροι κ.α. ορίζονται στην απόφαση 2308/2003 του Γ.Γ. 
της Περιφέρειας το οποίο δηµοσιεύθηκε στο υπ’ αριθµ. 
ΦΕΚ 426/τ. Β’/11.04.2003.

Σε ένα ενιαίο Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία: «Νοµικό Πρό−
σωπο κοινωνικής αλληλεγγύης, προσχολικής αγωγής 
και παιδείας ∆ήµου Παρανεστίου».

2. Η έδρα του νέου Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαίου 
στο ∆ήµο Παρανεστίου ορίζεται στην τοπική κοινότητα 
Νικηφόρου.

3. Σκοπός του Νοµικού Προσώπου είναι η οργάνωση 
και η λειτουργία των κάτωθι υπηρεσιών µε γνώµονα την 
καλύτερη εξυπηρέτηση των αναγκών των κατοίκων:

Τοµέας Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης στον 
οποίο περιλαµβάνεται ιδίως (άρθρο 75 παρ. 1 περιπτ. δ΄):

• Η υποστήριξη και κοινωνική φροντίδα βρεφικής – πο−
δικής ηλικίας – τρίτης ηλικίας.

• Η δηµιουργία και λειτουργία:
− κέντρου πρόληψης από εξαρτησιογόνες ουσίες 
− δηµοτικού ιατρείου
− προγράµµατος για την υποστήριξη των νέων που 

έχουν παραβατική συµπεριφορά.
• Ο σχεδιασµός και εφαρµογή προγραµµάτων ή συµ−

µετοχή σε προγράµµατα και δράσεις για την ένταξη 
αθίγγανων, παλιννοστούντων οµογενών, µεταναστών 
και προσφύγων στην κοινωνική, οικονοµική και πολιτι−
στική ζωή της τοπικής κοινωνίας.

• Η προώθηση και ανάπτυξη του εθελοντισµού και 
της κοινωνικής αλληλεγγύης µε τη δηµιουργία τοπικών 
δικτύων κοινωνικής αλληλεγγύης, εθελοντικών οργανώ−
σεων και οµάδων εθελοντών που θα δραστηριοποιού−
νται για την επίτευξη των στόχων και την υποβοήθηση 
του έργου της κοινωνικής προστασίας και αλληλεγγύης 
του ∆ήµου και της Κοινότητας.

• Η πληροφόρηση των δηµοτών για θέµατα δηµόσιας 
υγείας.

• Η εφαρµογή προγραµµάτων ή συµµετοχή σε προ−
γράµµατα και δράσεις:

− παιδικών και βρεφονηπιακών σταθµών
− βρεφοκοµείων
− ορφανοτροφείων 
− κέντρων ανοικτής περίθαλψης και ηµερήσιας φρο−

ντίδας 

− ψυχαγωγίας και αναψυχής ηλικιωµένων
− γηροκοµείων 
− Μονάδων Κοινωνικής Μέριµνας 
− Κέντρων Ηµερήσιας Φροντίδας 
− Κέντρων για ΑΜΕΑ 
− Ελληνικής γλώσσας στους µετανάστες
− Αναψυχής ατόµων µε αναπηρία
− Η λειτουργία Κέντρων Ανοικτής Προστασίας Ηλικι−

ωµένων (ΚΑΠΗ).
• Η µέριµνα για τη στήριξη αστέγων και οικονοµικά 

αδύνατων δηµοτών, µε την παραχώρηση δηµοτικών οι−
κοπέδων σε αυτούς ή µε την παροχή χρηµατικών βοη−
θηµάτων, ειδών διαβίωσης και περίθαλψης σε κατοίκους 
που αντιµετωπίζουν σοβαρά προβλήµατα διαβίωσης.

Τοµέας παιδείας στον οποίο περιλαµβάνεται ιδίως 
(άρθρο 75 παρ. 1 περιπτ. στ΄):

− η λειτουργία βιβλιοθήκης,
− η λειτουργία κέντρου δηµιουργικής απασχόλησης 

παιδιών,
− η λειτουργία πάρκου κυκλοφοριακής αγωγής,
− η λειτουργία σχολής χορού, ζωγραφικής και γλυ−

πτικής,
− η λειτουργία ωδείου (τµήµατα φιλαρµονικής, χο−

ρωδίας),
4. ∆ιοίκηση του νέου Νοµικού Προσώπου:
Το νέο Νοµικό Πρόσωπο θα διοικείται από επταµελές 

(7) διοικητικό Συµβούλιο το οποίο θα αποτελείται από:
− Τρία (3) µέλη αιρετούς, εκπροσώπους του ∆ήµου 

Παρανεστίου µε τους αναπληρωτές τους.
− Ένα (1) µέλος που προτείνεται από το συµβούλιο της 

τοπικής κοινότητας Νικηφόρου µε τον αναπληρωτή του.
− Ένα (1) µέλος δηµότη, που είναι χρήστης των υπηρε−

σιών του νοµικού προσώπου µε τον αναπληρωτή του.
− ∆ύο (2) µέλη δηµότες, τα οποία κατέχουν ανάλογη 

επαγγελµατική εµπειρία και τις απαραίτητες γνώσεις 
που συνάδουν µε το σκοπό του Ν.Π.∆.∆.

Σε περίπτωση που το Ν.Π.∆.∆. απασχολεί περισσότερα 
από 10 άτοµα προσωπικό, το ένα από τα ανωτέρω µέλη 
του ∆.Σ. θα αντικαθίσταται από έναν εκπρόσωπο των 
εργαζοµένων.

Τα δύο (2) εκ των ανωτέρω Μελών ορίζονται από τη 
µειοψηφία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου.

5. Πόροι του Ν.Π.∆.∆. είναι:
− Η ετήσια επιχορήγηση του Υπουργείου Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης για την 
λειτουργία των παιδικών βρεφονηπιακών σταθµών.

− Τα ετήσια έσοδα από το κληροδότηµα του Στυλι−
ανού Σαµαρά.

− Ετήσια επιχορήγηση του ∆ήµου Παρανεστίου έως 
το ποσό των 50.000,00€.

− Κάθε είδους συνδροµές, εισφορές, δωρεές, κληρο−
νοµιές, κληροδοσίες.

− Η είσπραξη από το αντίτιµο των υπηρεσιών που θα 
παρέχονται από το νοµικό πρόσωπο.

− Πρόσοδοι από τη δική του περιουσία, καθώς και τη 
συµµετοχή του σε προγράµµατα χρηµατοδότησης.

− Κάθε άλλη νόµιµη πρόσοδος.
6. Περιουσία του Νοµικού Προσώπου είναι η κινητή και 

ακίνητη περιουσία των νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου 
∆ικαίου της παραγράφου 1, καθώς και άλλη κινητή ή 
ακίνητη περιουσία που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί 
στα νοµικά πρόσωπα.

Με την απόφαση αυτή προκαλείται συνολική δαπάνη 
έως 50.000€ η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 00/6715 του 
προϋπολογισµού του οικ. έτους 2011 του δήµου Παρανε−
στίου, καθώς και αντίστοιχα ποσά για τα επόµενα έτη.



16360 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος ∆ηµοτικού Συµβουλίου

ΜΙΧΑΗΛ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙ∆ΗΣ
F

    Αριθµ. απόφ. 9/2011 (6)
Συγχώνευση των ∆ηµοτικών Παιδικών Σταθµών Φαναρί−

ου – Πάργας σε ένα ενιαίο Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία 
«∆ηµοτικοί Παιδικοί Σταθµοί ∆ήµου Πάργας».

   ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΠΑΡΓΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 103 του Ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις του ου άρθρου 239, 240, 241 του (Ν 3463/

2006) ∆.Κ.Κ περί σύστασης, διοίκησης και συγχώνευσης −
κατάργησης νοµικών προσώπων δηµοσίου δικαίου.

3. Την υπ’ αριθµ. 2884/163/07.02.2011 απόφαση της Απο−
κεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου ∆υτικής − Μακεδονίας 
Γενική ∆/νση Εσωτερικής Λειτουργίας ∆/νση ∆ιοίκησης 
Τµήµα ∆ιοικητικού Οικονοµικού Ν. Πρέβεζας σύµφωνα 
µε την οποία ελήφθη νόµιµα η υπ’ αριθµ. 9/2011 Α.∆.Σ 
του ∆ήµου Πάργας.

4. Την υπ’ αριθµ. 11 (αριθµ. πρωτ. 4569/27.01.2011 Εγκύ−
κλιο Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλε−
κτρονικής  ∆ιακυβέρνησης «Θέµατα συγχωνεύσεων και 
προσωπικού Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ικαίου και 
επιχειρήσεων των ∆ήµων».

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ−
τής προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού 
του ∆ήµου Πάργας οικονοµικού έτους 2011 530.000€ που 
θα βαρύνει τον ΚΑ 00−6712.001.

6. Την υπ’ αριθµ. 31900/3171 απόφαση του Γενικού 
Γραµµατέα Περιφέρειας Ηπείρου, για σύσταση του 
Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία «Παιδικός ∆ηµοτικός Σταθµός 
∆ήµου Πάργας» (ΦΕΚ 2420/τ. Β’/09.12.2009).

7. Την υπ’ αριθµ. 34456/2527 απόφαση του Γενικού 
Γραµµατέα Περιφέρειας Ηπείρου, για σύσταση του 
Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία «Παιδικός ∆ηµοτικός Σταθ−
µός ∆ήµου Φαναριού» (ΦΕΚ 1627/τ. Β/14.08.2008), απο−
φασίσουµε:

1. Τη συγχώνευση των κάτωθι Ν.Π.∆.∆:
− Παιδικός ∆ηµοτικός Σταθµός ∆ήµου Φαναρίου (ΦΕΚ 

1627/14.08.2008 τεύχος Β’)
− Παιδικοί ∆ηµοτικοί Σταθµοί ∆ήµου Πάργας (ΦΕΚ 

2420/09.12.2009 τεύχος Β’)
και τη σύσταση νέου Ν.Π.∆.∆. στο ∆ήµο Πάργας µε την 

επωνυµία «∆ηµοτικοί Παιδικοί Σταθµοί ∆ήµου Πάργας» 
επειδή συντρέχουν οι νόµιµες προϋποθέσεις.

2. Σκοπός: Θα είναι η καθηµερινή φύλαξη, φροντίδα, 
ηµερήσια διατροφή, διαπαιδαγώγηση και ψυχαγωγία 
νηπίων και βρεφών εργαζοµένων γονέων, η πολύπλευ−
ρη νοητική, συναισθηµατική, κοινωνική, ψυχοσωµατική 
ανάπτυξη των παιδιών, η προπαρασκευή τους για τη 
φυσική µετάβαση τους από την οικογενειακή ζωή στο 
σχολικό περιβάλλον.

3. ∆ιοίκηση − Ορισµός µελών ∆ιοικητικού Συµβουλίου 
νέου Νοµικού Προσώπου:

Α. Το νέο Ν.Π θα διοικείται από ∆ιοικητικό Συµβούλιο το 
οποίο θα αποτελείται από εννέα (9)µέλη ως κάτωθι:

1. Ο ∆ήµαρχος ως πρόεδρος ή ∆ηµοτικός Σύµβουλος 
της πλειοψηφίας.

Τακτικά µέλη του ∆.Σ. ορίζονται οι κάτωθι:
2. Τρεις (3) ∆ηµοτικοί Σύµβουλοι οι οποίοι ορίζονται 

από την πλειοψηφία.

3. ∆ύο (2) ∆ηµοτικοί Σύµβουλοι οι οποίοι ορίζονται 
από την µειοψηφία.

4. ∆ύο (2) δηµότες οι οποίοι ορίζονται από το ∆ηµο−
τικό Συµβούλιο.

5. Ένας εκπρόσωπος των εργαζοµένων του Ν.Π. (δηµο−
τικός υπάλληλος) στην περίπτωση που το Ν.Π. απασχο−
λεί περισσότερους από δέκα (10) εργαζόµενους υπάλ−
ληλους. Αν δεν απασχολεί περισσότερους από δέκα 
εργαζόµενους θα αυξάνεται κατά έναν ο αριθµός των 
∆ηµοτικών Συµβούλων της πλειοψηφίας.

Β. Το νοµικό πρόσωπο θα εκπροσωπείται στα δικα−
στήρια και σε κάθε δηµόσια αρχή από τον πρόεδρο 
του ∆ιοικητικού Συµβουλίου και όταν αυτός κωλύεται 
ή απουσιάζει από τον αντιπρόεδρο.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ακο−
λουθεί τη θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και λήγει µε 
την εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου.

4. Πόροι του Ν.Π.∆.∆ είναι:
α) η ετήσια τακτική επιχορήγηση του ∆ήµου η οποία 

ανέρχεται σε 530.000,00€ και ή τυχόν έκτακτη επιχο−
ρήγηση το ύψος της οποίας διαµορφώνεται ανάλογα 
µε τις εκάστοτε ανάγκες που οδηγούν στην καταβολή 
της έκτακτης επιχορήγησης,

β) κάθε είδους εισφορές, επιχορηγήσεις, δωρεές, κλη−
ρονοµιές και κληροδοσίες,

γ) εισπράξεις από το αντίτιµο των πραγµάτων ή των 
υπηρεσιών, που παρέχει το Ν.Π.∆.∆.,

δ) πρόσοδοι από τη δική του περιουσία, καθώς και από 
τη συµµετοχή του σε προγράµµατα χρηµατοδότησης.

5. Περιουσία του Νοµικού Προσώπου είναι:
Η κινητή και ακίνητη περιουσία των Νοµικών Προ−

σώπων ∆ηµοσίου ∆ικαίου της παραγράφου 1, καθώς 
και κάθε άλλη κινητή ή ακίνητη περιουσία που τυχόν 
αποκτηθεί ή αφιερωθεί στα νοµικά πρόσωπα.

Το µόνιµο προσωπικό καθώς και το προσωπικό µε σχέ−
ση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, των 
νοµικών προσώπων που συγχωνεύονται, καθίσταται αυ−
τοδικαίως προσωπικό και παρέχει τις υπηρεσίες του στο 
νέο νοµικό πρόσωπο που προκύπτει από τη συγχώνευση, 
µε την ίδια σχέση εργασίας και έµµισθης εντολής.

Από τη δηµοσίευση της απόφασης αυτής στην Εφη−
µερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νοµικό πρόσωπο που 
δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νοµικά πρό−
σωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµατα και τις 
υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαµβάνονται και όσα 
προκύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασίας ορισµένου 
χρόνου µέχρι τη λήξη τους, εξοµοιούµενο µε καθολικό 
διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες διάδικα µέρη 
είναι νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν, συνεχίζο−
νται αυτοδικαίως από το νέο νοµικό πρόσωπο, χωρίς 
να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη συνέχισης για 
καθένα από τα νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν.  

Με την απόφαση αυτή προκαλείται ετήσια δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου Πάργας οι−
κονοµικού έτους 2011 530.000€ που θα βαρύνει τον ΚΑ 
00−6712.001.

Για τα επόµενα έτη προκαλείται ετήσια δαπάνη ύψους 
530.000€ η οποία θα προβλέπεται στους εκάστοτε 
προϋπολογισµούς και τους αντίστοιχους Κ.Α. Τυχόν 
επιπλέον δαπάνες λόγω έκτακτων επιχορηγήσεων θα 
αναφέρονται στις αντίστοιχες αποφάσεις.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καναλλάκι, 20 Απριλίου 2011

Η Πρόεδρος ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΝΤΑΣΗ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02011340306110008*


